

یک روزنامه چاپ ارمنستان: حجم تجارت ایران و ارمنستان در حال افزایش است

با توجه برنامه‌هایی در حال اجرا، تمامی امکانات برای پنج برابر کردن حجم گردش تجاری ایران - ارمنستان در مدتی کوتاه میسر است.

سرویس ارمنستان / آران نیوز

آران نیوز / سرویس خبر / ارمنستان: یک روزنامه چاپ ایروان نوشت، جمهوری آذربایجان همه تلاش خود را بکار می‌گیرد تا ارمنستان را از برنامه‌های منطقه‌ای کنار گذارد، اما روابط ایران و ارمنستان به تدریج گسترش می‌یابند. به گزارش آران نیوز، روزنامه هایوتس آشخار چاپ ایروان، با اشاره به سفرهای متعدد مقام‌های عالی رتبه دو کشور در ماه‌های اخیر می‌نویسد: مسوولان دو کشور معتقدند با توجه برنامه‌های در حال اجرا، تمامی امکانات برای پنج برابر کردن حجم گردش تجاری ایران - ارمنستان در مدتی کوتاه میسر است و در آینده‌ای نزدیک حجم تجاری دو کشور از 200 میلیون دلار کنونی به یک میلیارد دلار خواهد رسید. به نوشته این روزنامه، این چشم انداز اساساً به همکاری در عرصه انرژی منوط می‌شود، جایی که چند برنامه جدی همانند خط لوله گاز ایران - ارمنستان، احداث خطوط انتقال برق فشار قوی، احداث راه آهن و پالایشگاه در نظر گرفته شده است. هایوتس آشخار، ادامه می‌دهد: به موازات تعمیق چشم اندازهای همکاری با ایران، روابط ارمنستان با سایر همسایگان بخصوص ترکیه در سایه‌ای از ابهام قرار دارد. هرچند اخیراً برنامه‌های در حال اجرا در عرصه انرژی در منطقه فعال تر شده است، اما ارمنستان همچنان برای صادرات برق تولیدی خود به کشورهای همسایه با مشکل روبروست. امروزه ارمنستان از امکانات انرژی خود بسیار کم استفاده می‌کند و تا کنون نیز نتوانسته مازاد تولید برق خود را به همسایگانش بفروشد. این روزنامه ارمنی تأکید می‌کند: ارمنستان تا این اواخر تنها با گرجستان روابط تجاری در عرصه انرژی داشت اما امسال گرجستان نیز از خرید انرژی برق ارمنستان سرباز زد که دلیل آن بی تردید، سیاسی است. جمهوری آذربایجان با استفاده از اهرم فشار جنگ گازی، بین روسیه - گرجستان، تفلیس را مجبور کرد تا از خرید برق از ارمنستان منصرف شود. این روزنامه می‌نویسد: در چنین شرایطی همکاری ارمنستان در عرصه انرژی با ایران بهترین گزینه است، هرچند برخی مسائل سیاسی در رابطه با روابط متشنج ایران - آمریکا بر این موضوع سایه افکنده است. هایوتس آشخار خاطرنشان می‌سازد، اجرای برنامه‌های همکاری با ایران به ارمنستان امکان خواهد داد تا توانایی‌های انرژی خود را در عرصه جهانی عرضه کند و به طور عمده اقتصاد این کشور توسعه یابد. انتهای پیام.